8.º mayor.

Páginas 374 á 485: *Christophe Colomb et la découverte de l'Amérique*. (Con varios retratos ó figuras que representan á Colón.)

**94.—FOGLIETTA (UBERTUS).**

Clarorum Ligurum elogia, Opusula nonnulla. Romæ, Apud hæredes Antonii Bladii impressores Camerales, 1573.

4.º

Contiene el elogio de C. Colón.

**95.—GADDI (IACOPO).**

Elogi storici (d'illustri fiorentini). Firenze, Massi e Landi, 1639.

4.º

**96.—GARSÍAS MATAMORUS (ALFONSUS).**

Alfonsi Garsie Matamori Hispalensis, & primarii Rhetoris Complutensis, De asserēda Hispanorū eruditione, siue De Viris Hispaniæ doctis narratio apologetica, ad Illustrissimum Vraniæ Comitem, Compluti, Ex officina Ioannis Brocarij, 1553.

8.º—8 hojas de prels., 62 foliadas y una de índice.

Primera edición.

Al tratar de Cristobal Colón, dice lo siguiente:

«Unus postremo mihi restat vir nobilis Christophorus Colonus, natione Genuensis, sed Hispali urbe donatus, non studio iocundæ poesis ipsi orbi notus, sed Mathe-sis potius divinitate memorabilis: nam siderali scientia, qua erat egregie doctus, aut divino potius consilio excitatus, magnum quidem & inauditum facinus est aggres-

sus. Despectis enim Herculis columnis, per mare Oceanum quod Atlanticum & magnum appellamus, in Antipodas feliciter navigavit; vbi novum orbem, terras alias, & eas stellas, quas numquam ex Hispania vidimus, omnium mortalium primus, nescio ne in suam magis, an illius gentis fortunam invenit. Et quod fuit quondam multis viris doctis incredibile, esse homines, qui adversa nobis vestigia premerent, ipse suis est oculis contemplatus... Itaque ter peragrato orbe, per immensos navigationis errores, Hispalim, ad suos revertit; majori quidem cumulatus gloria, quam Bacchus olim, & Hercules, qui totam fere Asiam & Europam magnificentissimis triumphis per-lustrarunt; aut magnus ille Alexander, qui mundos adhuc alios suis restare victoriis suspirabat. Neque inter tanta fortunæ blandimenta re alia gaudebat magis, quam se duce in illos fines orbis terræ propaga-tum esse Christi Evangelium, & insonuisse nomen Iacobi filii Zebedei, dum aquilas imperii & leones Hispaniæ nostri homines victores inferrent. Hoc sibi lauream, hoc currum auratum putabat, tumido, ac indignanti Oceano se primum compedes inje-cisse; non illas, quas Mithridates olim, furore amens, mari minabatur, sed quæ libertatem Christianam & felicitatem sem-piternam barbaris hominibus pollicerentur; quod ipse, secundum Deum, suis referebat acceptum Mathematicis; quæ per intentatum mare viam in alium orbem muni-vissent.»